



Yurtta Barış, Dünyada Barış
K. Atatürk



DÜNYADA ATATÜRK¹

SEYDAHMET SOYLU²

Almanların dünyaca ünlü fizikçisi Albert Einstein, Atatürk için “**Dünyanın en büyük lideri**” demiştir. Dünyadaki etkilerine bakıldığında da Atatürk, vizyoner bir dünya lideridir.

Atatürk Türkiye’si, Cemiyet-i Akvam (Milletler Cemiyeti) örgütüne başvuru ile değil, davetle üye olmuştur. Örgütün 6 Temmuz 1932 tarihli Genel Kurulunda Türkiye’nin cemiyete üye olarak değerli



katkıları vermesi için davet edilmesine oybirliği ile karar vermiştir. Bu karar 9 Temmuz 1932’de TBMM tarafından kabul edilmiş; **18 Temmuz 1932’de de Milletler Cemiyeti üyelerinin yine oybirliğiyle, Türkiye cemiyetin üyesi olmuştur.**

Türkiye'nin, Avrupa Ekonomik Topluluğu (AET) ile ortaklık antlaşması imzaladığı 1963’te; AET Komisyonun Başkanı Alman Prof. Dr. Walter Hallstein’in dediği gibi



“**Türkiye’nin Ortak Pazar’a girişi; her şeyden önce, başardığı işler bu memlekette her zaman hatırlanan Atatürk’ün kuvvetli kişiliğinin ve Türk devletine her alanda getirmiş olduğu köklü, Batılı yeniliklerin bir mirasıdır.**”

Hiçbir büyük insanı ölümünden 50 yıl geçmeden anmayan

¹ Metin içeriği; Eğitim Dergisi’nin “CUMHURİYET’İN 100. YILI” konulu 80’inci sayısında “Cumhuriyetimizin 100. Yılında, Dünyada Atatürk” başlığıyla yayımlanmış makalenin güncellenmiş içeriğidir. <https://www.egitim.gen.tr/cumhuriyetimizin-100-y-c4%b1%b1nda-d%3%bcnyada-atat%3%bcrk/>

² Emekli Eğitim Müfettişi



Yurtta Barış, Dünyada Barış
K. Atatürk



Birleşmiş Milletler Eğitim, Bilim ve Kültür Örgütü (United Nations Educational Scientific and Cultural Organization (UNESCO)), Atatürk'ü ise, ölümünden 50 yıl geçmeden iki kez anma programına almıştır.



Birincisinde, UNESCO İcra Konseyi; Atatürk'ün seçkin kişiliği nedeniyle 25 seneyi yeterli görmüş ve 1962 günlü toplantısında, Atatürk'ün, ölümünün 25. yılında (1963) tüm dünyada anılmasına karar vererek, 1963 yılını "Atatürk Yılı" olarak ilan etmiştir. Bu amaçla, Atatürk'ün 25'inci ölüm yıldönümü için; 10 Kasım'da bütün dünya radyolarında

yayınlanması için bir "Atatürk Plağı" hazırlanmıştır. Bu plakta ABD Başkanı Kennedy, İngiltere Başbakanı Macmillan, General MacArthur, İran Şahı, Almanya Başbakanı Dr. Adenauer ve Pakistan Devlet Başkanı Eyüp Han, Atatürk hakkında ikişer dakikalık birer konuşma yapmışlardır.

UNESCO 27 Kasım 1978 tarihinde Paris'te gerçekleştirdiği 20. Genel Kurulunda, Atatürk'ün doğumunun 100. Yılı'nı UNESCO'nun Anma ve Kutlama Yıldönümleri Programına ikinci kez almış ve Atatürk'ün doğumunun 100. yılı bütün dünyada "1981 Atatürk yılı" olarak kutlanmıştır.

Bugüne kadar dünyadaki hiçbir lider için düşünülmemiş; yalnızca Atatürk için yapılmış olan bu uygulama, dünyada ilk ve tektir. UNESCO bu



uygulamaya esas karar gerekçesini "Atatürk, uluslararası anlayış, iş birliği ve barış yolunda çaba göstermiş üstün kişi, UNESCO'nun yetki alanlarında yenilikler gerçekleştirmiş bir devrimci, sömürgecilik ve yayılcılığa karşı savaştan ilk önderlerden biri, insan haklarına saygılı, insanları ortak anlayışa ve devletleri dünya barışına özendiren, bütün yaşamı boyunca insanlar arasında renk, din, ırk



Yurtta Barış, Dünyada Barış
K. Atatürk



ayrımı gözetmeyen, eşi olmayan devlet adamı ve Türkiye Cumhuriyeti'nin kurucusudur.” biçiminde açıklamıştır.

Amerikalı Psikiyatri Profesörü Arnold Ludwig, 20. yüzyılda görev yapmış olan dünya liderlerini bilimsel olarak

incelemiş ve sonuçlarını “King of The Mountain: The Nature of Political Leadership” (Dağın Kralı: Siyasi Liderliğin Doğası) kitabında açıklamıştır. 18 yıl süren bu çalışmada; iki bin kişi arasında öne çıkan 377 devlet adamının “sıfırdan ülke yaratmak, toprakları genişletmek, askeri başarı,



iktidarda kalınan süre, toplumsal tasarım gücü, ekonomik başarı, devlet adamlığı, ideoloji ortaya koyma, ahlak bakımından örnek olma, siyasal miras ve ülkenin nüfusu” ölçütlerine göre puanlanmıştır. Değerlendirme sonucunda “Vizyoner”



sıfatı ile 20.yüzyılın gelmiş geçmiş en büyük lideri ve devlet adamı, 31 puan alan Mustafa Kemal Atatürk olmuştur. Aynı çalışmada; Mao ve Franklin Roosevelt 30, Stalin 29, Lenin 28, De Gaulle 27, Nehru 25, Habib Burgiba 24, Fidel Castro ve Humeyni 23, Churchill 22 ve II. Abdülhamid 12 puan

almıştır.

Atatürk'ün ölümünü izleyen iki haftada, 43 ülkeden 117 gazetede, 20 ayrı dilde Atatürk'le ilgili makale, haber ve yorum yayımlanmıştır. Benzer yayımlar günümüzde de sürmektedir.



Yurtta Barış, Dünyada Barış
K. Atatürk



Atatürk, dünyada hakkında en çok kitap yazılan liderlerden biridir. Yalnızca yabancı yazarların yazdığı ve çeviri dilleriyle birlikte, 48 dilde yazılmış 1.000'in üzerinde Atatürk kitabı bulunmaktadır. Bu kitapların dışında; 21 ülkeden 52 şairin yazdığı, yüzün üzerinde Atatürk şiiri ayrıca vardır.

Atatürk, Cumhurbaşkanlığı döneminde hiç yurt dışına çıkmamıştır. Buna karşın; dünyadan birçok kral, kraliçe, şah, veliaht, başbakan, bakan, mimar, bilim insanı, yazar ve asker onu ziyaret etmek için Türkiye'ye gelmiştir.



Dünyadaki çok sayıda devlet ve siyaset adamı, sanatçı, düşünür, bilim insanı, asker, yazar, medya kuruluşu, uluslararası örgütler ve diğerlerinin gözünden bakıldığında da Atatürk; tarihin gidişini değiştirmiş, dünya üzerinde yeni bir devir açmış, tarihin her dönemi için insanlığın bir mucizesi ve en seçkin siması tarihsel bir kişilik, büyük bir asker, seçkin bir devlet adamı, yüzyılları aşan siyasal bir dâhidir. Dünya uluslarının yürekten hayranlık, sevgi ve saygı duyduğu ve takdir ettiği, insanlık ailesinin çok az yetiştirdiği en büyük liderdir.

Mucize niteliğindeki dâhice devrimleri ile tüm dünyaya örnek olmuş olan Atatürk, en büyük devrimcidir. Özellikle kadın hakları konusunda Avrupa'nın önüne geçmiş,



yüzyıllara sığabilecek tüm devrimlerini 15 yılda tamamlamıştır.

Atatürk, özgürlük ve bağımsızlıkta da dünya lideridir. Özgürlük savaşçısı ve özgür dünyanın yüce evladı kahraman Atatürk, insanlığa özgürlük örneği vermiş ve ezilen uluslar için efsanevi ve

yetkin bir örnek olmuştur. Birçok ulusun özgürlük girişimlerine ışık tutmuş, emperyalizm ile savaştan dünya ülkeleri için simge ve model olmuştur. Ezilen ve



Yurtta Barış, Dünyada Barış

K. Atatürk



bağımsızlıkları, özgürlükleri için savaşan halklara kurtuluş ve çağdaşlaşma yolunda umut vermiştir. Afrika ve Asya'daki birçok devletin ve mazlum halkların bağımsızlıklarında esin kaynağı olmuştur.

Yaşamı savaş meydanlarında geçen Atatürk'e göre; insanlığın ilerlemesi, refah ve



mutluluğu için tek yol, barıştır. Bunun için **“Ulus yaşamı tehlikeye uğramadıkça savaş bir cinayettir”** diyerek, **“Yurtta Barış, Dünyada Barış”** ilkesini getirmiştir. Bu ilke doğrultusunda hareket ederek; dış borçlar, boğazlar ve Hatay sorunu gibi

uluslararası sorunların tümünü kan dökmeden, barışçıl yollarla çözmüştür. Dünyaya esin kaynağı olacak biçimde, kendisinden önce hasım olan komşularımızla barışmış, barış antlaşmaları yapmış ve dünyada herhangi bir düşmanı olmayan bir Türkiye bırakmıştır. Bu nedendir ki ölümü, dünyada, dünya barışı için de bir kayıp olarak görülmüştür.

Görüldüğü üzere, Türk devriminden bütün dünya yararlanmıştır. Atatürk, dünyadaki bütün özgür uluslar için ilham kaynağı olmayı sürdürmektedir.

Atatürk, dünya tarih kitabında, dünya büyükleri arasındaki yerini almış; zamana sığmayan önder, tüm zamanların en müthiş adamlarından birisi, barışın dâhisi, **tarihin Türk ulusuna**



ve insanlığa armağanıdır. Tarih, dünyanın en büyük kahramanlarından biri olarak kabul ettiği Atatürk'ü ölümsüzleştirmiştir. Adı, hiç unutulmayacaktır. Atatürk'ün ölümü, sadece Türkiye için değil, bütün dünya uygarlığı ve dünya barışı için büyük bir kayıp olmuştur.



Yurtta Barış, Dünyada Barış
K. Atatürk



Bugün için Çağdaşlaşan dünyanın her boyutunda Atatürk düşüncesi vardır ve dünya, Atatürk gibi bir liderin yokluğunun sıkıntısını çekmektedir. Çünkü **dünyadaki sorunların çözümü de Kemalizm'dedir ve Kemalizm; diğerlerinin tersine, günümüzde de yaşayan dâhiyane bir liderlik ilkesidir.**

Atatürk'e büyük ilgi, sevgi, saygı ve hayranlık duyan

dünya ulusları, ülkelerinde çok sayıda Atatürk simgesine de yer vererek, değerbilirliklerini ayrıca göstermişlerdir.

ABD, Avustralya, Hollanda, İngiltere, İtalya, Kanada, Kırgızistan, Kuzey Makedonya, Ürdün, Yeni Zelanda'daki 12 müzede Atatürk'le ilgili eşya, söz, anıt ve heykel vardır.

Dünyada Atatürk kadar kendi ülkesi dışındaki diğer ülkelerde anıt ve heykeli bulunan, çeşitli yerlere adı verilen veya sözleri yazılan bir başka devlet adamı yoktur. Atatürk'e karşı değerbilirlik göstergesi olan bu simgeler; genelde herhangi bir ticari, ekonomik, siyasi veya askeri zorlamaya ya da çıkara dayanmayan, diğer ülke yönetici ve halklarının Atatürk'e olan sevgi saygılarının sonucudur.

Atatürk'ün, diğer uluslarca da benimsenerek kullanılan ve Almanca, Flemenkçe, İbranice, İngilizce, İspanyolca, İtalyanca, Japonca, Makedonca, Moğolca ve Türkçe dillerinden en az birisiyle yazılmış 20 özlü sözü vardır.

Türkiye ve KKTC dışındaki 65 ülkedeki Atatürk simgesi sayısı ise 254'dir. 34 ülkede, sayıları her ülkede 1-10 arasında değişen 74 Atatürk anıtı veya heykeli bulunmaktadır. 25 ülke Atatürk pulu bastırmıştır. 44 ülkede, sayıları her ülkede 1-40 arasında değişen okul, park-bahçe, orman, bulvar-cadde-sokak, meydan, müze, kültür merkezi, spor tesisi, kütüphane gibi 155 yere Atatürk adı verilmiştir. Bu ülke ve simgelerin listesi yazı sonundaki "Dünya Ülkelerinde Atatürk Simgeleri" başlığı altında verilmiştir.





Yurtta Barış, Dünyada Barış
K. Atatürk



DÜNYADA ATATÜRK
www.dunyadaataturk.com

İzmit, 27 Ocak 1923, Başkomutan Mustafa Kemal Paşa, annesi Zübeyde Hanım'ın mezarını ziyaret etmek için geldiği İzmit Kargayaka İstasyonu'nda.

"Atatürk çok büyük düşüncelerin adamı, bir devlet mimarıydı."

Dünyanın Gözünden Atatürk

Neue Freie Presse, Avusturya Basını

Yazılar, fotoğraflar ve diğer içerikler için lütfen bizimle iletişime geçiniz. E-posta: info@dunyadaataturk.com, www.dunyadaataturk.com

Dünyadaki Atatürk anıtı ve heykelleri ile Atatürk adının verildiği yerler ve Atatürk pullarının fotoğraf, adres, açıklama ve bulunduğu ülke bilgileri

www.dunyadaataturk.com

adlı internet sitesinde bulunmaktadır.

Aynı sitede Atatürk

hakkında yayım yapmış dünya basını ile diğer kişi ve kuruluşların, bu yazıda da yer alan Atatürk hakkındaki görüş, yorum ve belirlemeleri; Atatürk'ün dünyadan kendisini ziyarete gelmiş olanlarla birlikte çekilmiş fotoğraf ve bilgileri, dünya şairlerinin Atatürk şiirleri, yabancı yazarların yazdığı Atatürk kitapları kaynakçası ve çok daha fazla Atatürk bilgisi ve görseli bulunmaktadır.

31 Temmuz 2021 tarihinde paylaşımına açılan bu internet sitesinin kuruluş amacı; dünyadaki Atatürk simgeleri ve Atatürk'ün dünya üzerindeki algı ve etkilerine yönelik bilgi ve görsellere yer vererek, konuya ilgi duyanların yararına sunmaktır. Siteye; birçok eğitimci, öğretim üyesi, STK temsilcisi, eğitimci / yazar ve gazeteci de katkıda bulunmuştur.



Sitenin zenginleştirilerek daha da anlamlı kılınması için yurt dışında yaşayanlar ile yurt dışına gitmiş kişilerin buldukları, gittikleri ülkelerde gördükleri; ancak yazı sonundaki "Dünya Ülkelerinde Atatürk Simgeleri" başlıklı listede yer almayan Atatürk simgelerini ya da listedeki olası yanlışlıkları www.dunyadaataturk.com internet sitesine ileterek yapacakları katkılara da her zaman gereksinim vardır.

Aynı sitede, Cumhuriyetimizin yüzüncü yılı olan 2023'te, bizleri gururlandıran ve hayranlıkla izlediğimiz Atatürk simgelerini bulduran ülke sayısını 62'den 100'e



Yurtta Barış, Dünyada Barış
K. Atatürk



çıkarmak için “**Yüzüncü Yılıımızda, Yüz Ülkede Yüz Atatürk**” hedefi getirilmiştir. Ancak hedef için katkıları istenen siyasi partilerin, milletvekillerinin, büyük şehir belediyeleri ile İstanbul’daki bazı ilçe belediyelerinin; Sayın Abbas Güçlü ve Sayın Saygı Öztürk dışındaki köşe yazarlarının gerekli ilgiyi göstermemesi ya da anılan kişi ve kuruluşlara ulaşamama gibi nedenlerden dolayı, bu hedef gerçekleşmemiştir.

TV, basın, köşe yazarı, sanatçı ve kamuoyu desteği olan diğer kişi ve kuruluşların sahiplenmesi durumunda, anılan hedef “**Yüz Ülkede Atatürk**” olarak güncellenerek, her zaman gerçekleştirilebilir.

Websitemizin “**Dünya Kenti İstanbul’a Dünya Harikalar Listesine Girebilecek Bir Atatürk Anıtı Yapılması**” biçiminde ikinci bir hedefi daha vardır.

Birçok ülkedeki Atatürk simgeleri dünyanın Atatürk’e olan ilgi ve değerliliklerinin göstergesidir. Ülkemizin her kentinde, her okulunda da Atatürk’ün heykeli veya büstü vardır. Diğer ülkelerde de benzer uygulamalar olduğundan, bu durum hem gerekli, hem doğaldır. Ancak dünyanın en büyük devlet adamı ve en iyi vizyoner önderi; gücünü ve özgür dünyaya olan etkilerini anlatmaya kitapların yetmediği Atatürk’ümüz için, bunlardan çok daha farklı ve özel bir anıt yapma sorumluluğumuz olmalıdır.

Bu anıt, Atatürk’ün dünya lideri olma özelliğini yansıtmalı, benzerleri içinde de ilk ve tek olmalıdır. Böyle bir anıt ancak bir dünya lideri için yapılabilir, Atatürk’e de bu yakışır dedirtmelidir. Bunun için ölçüt, yapılacak anıtın dünya harikası olmasıdır.

Dünyada, İstanbul’daki Atatürk heykellerinden daha görkemlisi de vardır. Oysa Atatürk’ün, Fatih’ten sonra İstanbul’u kazanan ikinci kişi olma özelliği vardır. Bu nedenle dünya harikaları listesine girebilecek böyle bir yapıt için en uygun yer, dünyanın en güzel kentlerinden birisi olan İstanbul’dur. İkinci hedef de bu nedenle oluşturuldu.

Sitemizin, sitenin amaç ve hedeflerinin geniş kitlelere duyurulması durumunda; bu gün, bugün olmazsa yarın Türkiye her iki hedefi de mutlaka gerçekleştirecek; sitemiz amacına ulaşacaktır.

Vizyoner Dünya Lideri Atatürk’ümüzün gösterdiği hedefe; onun açtığı yolda, onun ilkeleri ışığında yürümek ve çok çalışmak, bizim için de görev ve sorumluluktur.

Yüce Atatürk’ümüzü, iyiye ve güzele ilişkin tüm duygularımızla, minnet ve şükranla anıyoruz...



Yurtta Barış, Dünyada Barış
K. Atatürk



ÜNYADAKİ ATATÜRK SİMGELERİ

(Atatürk'ün Dünyadaki Anıt ve Heykelleri³ ile Özlü Sözlerinin ya da Adının Yazılı Olduğu Yer Adlandırmaları ve Atatürk Pulu Basmış Ülkeler)⁴

SEYDAHMET SOYLU*

1. ABD, Lorton: [Atatürk Yolu](#)
2. ABD, McLean: [Atatürk Okulu](#)
3. ABD, Michigan: [Atatürk Parkı](#)
4. ABD, Michigan, Atatürk Park: [Atatürk Büstü](#)
5. ABD, New Haven: [Atatürk Heykeli](#)
6. ABD, New York: [Atatürk Okulu](#)
7. ABD, NJ Clifton: [Mustafa Kemal Atatürk Okulu Clifton Şubesi](#)
8. ABD, NJ Manalapan: [Mustafa Kemal Atatürk Okulu](#)
9. ABD, NJ Paterson: [Atatürk, Şehit ve Gazi Parkı](#)
10. ABD, NJ Summit: [Mustafa Kemal Atatürk Okulu](#)
11. ABD, Washington: [Atatürk Heykeli](#) (Çevre duvarında Atatürk'ün “Yurtta Barış, Dünyada Barış” özlü sözü (İngilizce))
12. **ABHAZYA**: [Atatürk Pulu](#)
13. **AFGANİSTAN**, Kabil: [Atatürk Çocuk Hastanesi](#)
14. **AFGANİSTAN**: [Atatürk Pulu](#)
15. **ARJANTİN**: [Atatürk Pulu](#)
16. **ALMANYA**, Bad Kreuznach, Kent Arşivi: [Ziyaretçi Defterinde \(Demir Defterde\) Atatürk'ün Adı ve 1917 Yılında Attığı İmza](#)
17. ALMANYA, Bad Kreuznach, Parkhotel Kurhaus, Giriş kat granit Pano: [Atatürk Maski](#)
18. ALMANYA, Bad Kreuznach, Parkhotel Kurhaus, Üst kat: [Atatürk Salonu](#)
19. ALMANYA, Bad Kreuznach, Parkhotel Kurhaus, Atatürk Salonu: [Atatürk Büstü](#)
20. ALMANYA, Bad Kreuznach, Parkhotel Kurhaus, Atatürk Salonu: [Atatürk Maski](#) ve Atatürk'ün “Yurtta Barış, Dünyada Barış” özlü sözü (Almanca)
21. ALMANYA, Berlin, Madame Tussauds Berlin Müzesi: [Atatürk'ün Balmumundan Yapılmış Heykeli](#)

³ **Atatürk Heykeli**: Atatürk'le ilgili heykel, büst, mask, model ve rölyef / kabartma

⁴ **MADDELER KÖPRÜ BAĞLANTILIDIR**: Listedeki Atatürk Simgelerinin görsel ve açık adresleri ile ülke ve kaynakça bilgileri için maddedeki Atatürk simgesinin adını **TIKLAYINIZ**.

* Emekli Eğitim Müfettişi



Yurtta Barış, Dünyada Barış
K. Atatürk



- 22.
23. ALMANYA, Wuppertal: [Atatürk Büstü](#) (Kaidesinde **Atatürk'ün "Hayatta Gerçek Yol Gösterici Bilimdir"** ve **"Yurtta Barış, Dünyada Barış"** özlü sözleri (Türkçe ve Almanca))
24. **ARNAVUTLUK**, Avlonya (Vlora)
[Mustafa Kemal Atatürk Lisesi](#)
25. ARNAVUTLUK, Elbasan: [Atatürk Büstü](#) (Kaidesinde Atatürk'ün **"Yurtta Barış, Dünyada Barış"** özlü sözü)
26. ARNAVUTLUK, Kamza: [Mustafa Kemal Atatürk Sokak](#)
27. ARNAVUTLUK, Tiran: [Mustafa Kemal Atatürk İlköğretim Okulu](#)
28. ARNAVUTLUK, Tiran: [Mustafa Kemal Atatürk Meydanı](#)
29. ARNAVUTLUK, Tiran, Zall-Herr: [Mustafa Kemal Atatürk İlköğretim Okulu](#)
30. ARNAVUTLUK, Tiran, Zall-Herr, Mustafa Kemal Atatürk İlköğretim Okulu: [Atatürk Büstü](#)
31. **AVUSTRALYA**, Albany: [Ataturk Entrance \(Atatürk Girişi\)](#)
32. AVUSTRALYA, Albany: [Mustafa Kemal Ataturk Sculpture \(Mustafa Kemal Atatürk Heykeli](#) (Heykel alanı ve kaidesinde Atatürk'ün **"Yurtta Barış, Dünyada Barış"** (İngilizce) özlü sözü ile **"Gelibolu'da Yaşamını Yitirenlerin Annelerine Seslenişi"**⁵ (İngilizce)
33. AVUSTRALYA, Auburn, Australian Turkish Friendship Wall (Avustralya Türk Dostluk Duvarı): Atatürk'ün **"Gelibolu'da Yaşamını Yitirenlerin Annelerine Seslenişi"** (İngilizce)
34. AVUSTRALYA, Bayside, Hampton "Hampton RSL Gallipoli Memorial'de (Hampton RSL Galibolu Anıtı): Atatürk'ün **"Gelibolu'da Yaşamını Yitirenlerinin Annelerine Seslenişi"** (İngilizce)
35. AVUSTRALYA, Brisbane, Gallipoli Memorial (Brisbane Gallipoli Anıtı): [Atatürk Maski](#)
36. AVUSTRALYA, Brisbane, Gallipoli Memorial (Brisbane Gallipoli Anıtı): [Atatürk'ün Gelibolu'da Yaşamını Yitirenlerin Annelerine Seslenişi](#) (Türkçe ve İngilizce)

⁵ **Atatürk'ün Gelibolu'da Yaşamını Yitirenlerin Annelerine Seslenişi**

"Bu memleketin toprakları üzerinde kanlarını döken kahramanlar! Burada, dost bir vatanın toprağındasınız. Huzur ve sükûn içinde uyuyunuz. Sizler, Mehmetçiklerle yan yana koyun koyunasınız. Uzak diyarlardan evlatlarını harbe gönderen analar! Gözyaşlarınızı dindiriniz. Evlatlarınız bizim bağrımızdadır. Huzur içindedirler ve rahat uyuyacaklardır. Onlar bu topraklarda canlarını verdikten sonra, artık bizim evlatlarımız olmuşlardır."

İngilizce: Ataturk's Adress to Mothers of the Fallen in Gallipoli

"Those heroes who shed their blood and lost their lives! You are now lying in the soil of a friendly country. Therefore, rest in peace. There is no difference between the Johnnies and the Mehments to use where they lie side by side here in this country of ours. You, the mothers who sent their sons from faraway countries, wipe away your tears; your sons are now lying in our bosom, and are in peace. After having lost their lives on this land, they have become our sons as well."



Yurtta Barış, Dünyada Barış
K. Atatürk



37. AVUSTRALYA, Campbell: [Ataturk Memorial Garden \(Atatürk Anıt Bahçesi\)](#)
38. AVUSTRALYA, Campbell, Atatürk Anıt Bahçesi: [Mustafa Kemal Ataturk Monument \(Mustafa Kemal Atatürk Anıtı\)](#), (Anıt duvarında “Atatürk’ün Maskı” ile “Gelibolu’da Yaşamını Yitirenlerin Annelerine Seslenişi” (İngilizce))
39. AVUSTRALYA, Campbell, Australian War Memorial (Avustralya Savaş Anıtı): [Atatürk yazılı ve resimli halı ile Atatürk’ün fotoğrafları](#)
40. AVUSTRALYA, Canberra, Parkes: [Atatürk’ün Adının Yazılı Olduğu “Gallipoli Reach” \(Gelibolu Kıyısı\) Plaketi](#)
41. AVUSTRALYA, Cannington, Canning Anzac Centenary War Memorial (Canning Anzak 100. Yıl Savaş Anıtı): [Atatürk’ün Anma / Geçit Tören Bölümü](#)
42. AVUSTRALYA, Drummoyne: [Atatürk Okulu](#)
43. AVUSTRALYA, Granville: [Atatürk Okulu](#)
44. AVUSTRALYA, Hobart, Turkish Memorial (Türk Anıtı): Atatürk’ün “Gelibolu’da Yaşamını Yitirenlerin Annelerine Seslenişi” (İngilizce)
45. AVUSTRALYA, Kuzey Adelaide: [Ataturk’s Tribute Memorial \(Atatürk’e Saygı Anıtı\)](#) (Atatürk’ün “Gelibolu’da Yaşamını Yitirenlerin Annelerine Seslenişi” Türkçe ve İngilizce olarak yazıldığı anıt)
46. AVUSTRALYA, Maryborough: [Atatürk Anıtı](#) (Anıt sütununda “Atatürk’ün Maskı” ile “Gelibolu’da Yaşamını Yitirenlerin Annelerine Seslenişi” (İngilizce))
47. AVUSTRALYA, McLaren Vale “Gallipoli Memorial (Gelibolu Anıtı)”: Atatürk’ün “Gelibolu’da Yaşamını Yitirenlerin Annelerine Seslenişi” (İngilizce)
48. AVUSTRALYA, Melbourne Avustralya-Türkiye Dostluk Anıtı (Australien-Turkish Friendship Memorial): Atatürk’ün “Gelibolu’da Yaşamını Yitirenlerin Annelerine Seslenişi” (Türkçe ve İngilizce)
49. AVUSTRALYA, Oberon: [Ataturk Stone \(Atatürk Taşı Anıtı\)](#) (Anıta kazınmış Atatürk’ün “Gelibolu’da Yaşamını Yitirenlerin Annelerine Seslenişi” (İngilizce))
50. AVUSTRALYA, Sydney: [Mustafa Kemal Atatürk Anıtı](#) (Atatürk’ün “Gelibolu’da Yaşamını Yitirenlerin Annelerine Seslenişi” (İngilizce / Türkçe)
51. AVUSTRALYA, Sydney-Auburn: [Atatürk Büstü](#) (Kaidesinde, Atatürk’ün “Gelibolu’da Yaşamını Yitirenlerin Annelerine Seslenişi” (İngilizce)
52. **AVUSTURYA**, Küfstein, Wörgl: [Atatürkbrunnen \(Atatürk Çeşmesi\)](#)
53. **AZERBAYCAN**, Absheron District, Goradil: [Atatürk Sokak](#)
54. **AZERBAYCAN**, Absheron District, Hökməli: [Atatürk Sokak](#)
55. **AZERBAYCAN**, Absheron District, Mehdiabad: [Atatürk Sokak](#)
56. **AZERBAYCAN**, Absheron District, Məhəmmədli: [Atatürk Sokak](#)



Yurtta Barış, Dünyada Barış
K. Atatürk



57. AZERBAYCAN, Absheron District, Saray: [Atatürk Sokak](#)
58. AZERBAYCAN, Baku, Khatay Raion: [Atatürk Sokak](#)
59. AZERBAYCAN, Bakü: [Atatürk Bulvarı](#)
60. AZERBAYCAN, Bakü: [Atatürk Heykeli](#)
61. AZERBAYCAN, Bakü: [Atatürk Merkezi](#)
62. AZERBAYCAN, Bakü, Atatürk Merkezi: [Atatürk Büstü](#)
63. AZERBAYCAN, Bakü: [Atatürk Parkı](#)
64. AZERBAYCAN, Bakü: [Atatürk Parkı Otobüs Terminali](#)
65. AZERBAYCAN, Bakü: [Atatürk Parkı / Atatürk Bulvarı Otobüs Durağı](#)
66. AZERBAYCAN, Bakü: Miniatür Kitap Müzesi'nde Atatürk Kitapları
67. AZERBAYCAN, Bakü: [Türk Dünyası Bakü Atatürk Lisesi](#)
68. AZERBAYCAN, Bakü, Narimanov: [Türk Dünyası Bakü Atatürk Lisesi Narimanov Şubesi](#)
69. AZERBAYCAN, Balakan District, Sheki-Zaqatala: [Atatürk Bulvarı](#)
70. AZERBAYCAN, Gence: [Atatürk Döngə 1 \(Atatürk Birinci Dönüş\) Sokak](#)
71. AZERBAYCAN, Gence: [Mustafa Kemal Atatürk Caddesi](#)
72. AZERBAYCAN, Gence: [Atatürk Borolyefi \(Kabartması / Rölyefi\)](#)
73. AZERBAYCAN, Goychay District, Göyçay, Qəza Məhəlləsi: [Atatürk Sokak](#)
74. AZERBAYCAN, Goychay District, Göyçay: [Mustafa Kemal Atatürk Sokak](#)
75. AZERBAYCAN, Göyçay: [Atatürk Caddesi](#)
76. AZERBAYCAN, Haçmaz: [Mustafa Kemal Atatürk Caddesi](#)
77. AZERBAYCAN, Kurdamir District, Kürdəmir: [Atatürk Sokak](#)
78. AZERBAYCAN, Kurdamir District, Qarabucaq: [Atatürk Sokak](#)
79. AZERBAYCAN, Kurdamir District, Sığırılı: [Atatürk Sokak](#)
80. AZERBAYCAN, Oghuz District, Bucaq: [Atatürk Sokak](#)
81. AZERBAYCAN, Oghuz District, Padar Oğuz: [Atatürk Sokak](#)
82. AZERBAYCAN, Oghuz District, Yaqublu: [Atatürk Sokak](#)
83. AZERBAYCAN, Oğuz: [Atatürk Caddesi](#)
84. AZERBAYCAN, Oxud, Sheki District: [Atatürk Sokak](#)
85. AZERBAYCAN, Quba, Xınalıq kəndi, Qızıl Qaya Dağları: [Atatürk Zirvesi \(Mount Atatürk\)](#)
86. AZERBAYCAN, Shabran District, Şabran: [Atatürk Sokak](#)
87. AZERBAYCAN, Sheki District, Baş Göynük: [Atatürk Sokak](#)



Yurtta Barış, Dünyada Barış
K. Atatürk



88. AZERBAJCAN, Sheki District, Cumakənd: [Atatürk Sokak](#)
89. AZERBAJCAN, Sheki District, Şorsu: [Atatürk Sokak](#)
90. AZERBAJCAN, Şemkir: [Atatürk Sokak](#)
91. AZERBAJCAN, Şuşa: [Atatürk Caddesi](#)
92. AZERBAJCAN, Tovuz, Duz Qirigli: [Atatürk Sokak](#)
93. AZERBAJCAN, Tovuz, Qazakh: [Atatürk Sokak](#)
94. AZERBAJCAN, Tovuz, Qovlar: [Atatürk Sokak](#)
95. AZERBAJCAN, Zaqatala District, Çobankol: [Atatürk Sokak](#)
96. AZERBAJCAN, Zaqatala District, Muğanlı: [Atatürk Sokak](#)
97. **BANGLADEŞ**, Chittagong: [Kemal Atatürk Caddesi](#)
98. BANGLADEŞ, Dakka: [Kemal Atatürk Caddesi](#)
99. BANGLADEŞ, Dakka, Kemal Atatürk Caddesi: [Kemal Atatürk Otobüs Durağı](#)
100. BANGLADEŞ, Dakka: [Mustafa Kemal Atatürk Parkı](#)
101. BANGLADEŞ, Feni, Daganbhuiyan: [Atatürk Model Lisesi](#)
102. BANGLADEŞ, Feni, Daganbhuiyan, Atatürk Model Lisesi: [Atatürk Büstü](#)
103. BANGLADEŞ, Feni, Ramnagar: [Atatürk İlköğretim Okulu](#)
104. **BANGLADEŞ**: [Atatürk Pulu](#)
105. **BELÇİKA**, Vise, Cheratte: [Atatürk Meydanı](#)
106. **BELÇİKA**: [Atatürk Pulu](#)
107. **BENİN**: [Atatürk Pulu](#)
108. **BULGARİSTAN**, Plevne, Iskür: [Kemal Atatürk Sokak](#)
109. **CEZAYİR**: [Atatürk Temalı Posta Zarfı](#)
110. **ÇEKYA**, Karlovy Vary, Carlsbad Plaza Hotel: [Atatürk'ün 1918'de Tedavi İçin Gittiği Yer](#)
111. ÇEKYA, Prag 6, Çek-Türk Dostluk (İşbirliği) Parkı: [Atatürk'ün Resmi ve "Yurtta Barış, Dünyada Barış" Özlü Sözü](#) (Çekçe, İngilizce, Türkçe)
112. **DOMİNİK CUMHURİYETİ**, Santa Domingo: [Mustafa Kemal Atatürk Caddesi](#)
113. **EKVADOR**, Quito, Türkiye Parkı: [Atatürk Anıtı](#) (Anıtta "Atatürk'ün Maski" ile "Yurtta Barış, Dünyada Barış" özlü sözü (Türkçe ve İspanyolca))
114. **GAGAVUZYA** (Moldova), Komrat: [Mustafa Kemal Atatürk Kütüphanesi](#)
115. GAGAVUZYA (Moldova), Komrat, Mustafa Kemal Atatürk Kütüphanesi: [Atatürk Büstü](#)
116. GAGAVUZYA (Moldova), Vulcăneşti: [Mustafa Kemal Atatürk Hastanesi](#)
117. **GAMBİYA**, Banjul, Gambiya Silahlı Kuvvetler Eğitim Okulu: [Atatürk Kütüphanesi](#)



Yurtta Barış, Dünyada Barış
K. Atatürk



118. GAMBİYA, Banjul, Gambiya Silahlı Kuvvetler Eğitim Okulu: Atatürk'ün "Yurtta Barış, Dünyada Barış" Özlü Sözü
119. GAMBİYA, Soma, Madina Köyü: [Mustafa Kemal Atatürk Su Kuyusu](#)
120. **GİNE:** [Atatürk Pulu](#)
121. **GUATEMALA**, Quezaltenango, Guatemala Dışişleri Bakanlığı: [Atatürk Büstü](#) (Kaidesinde, Atatürk'ün "Yurtta Barış, Dünyada Barış" özlü sözü (İspanyolca))
122. **GÜNEY KIBRIS RUM YÖNETİMİ (GKRY)**, Baf: [Kemal Atatürk Caddesi](#)
123. **HİNDİSTAN**, Yeni Delhi: [Mustafa Kemal Atatürk Caddesi](#)
124. **HİNDİSTAN:** [Atatürk Pulu](#)
125. **HOLLANDA**, Amsterdam: [Atatürk Anıtı](#) (Anıtta Atatürk'ün "Yurtta Barış, Dünyada Barış" özlü sözü (Türkçe ve Felemenkçe))
126. HOLLANDA, Amsterdam: [Atatürk Sokağı](#)
127. HOLLANDA, Amsterdam, Atatürk Sokağı: [Atatürk Otobüs Durağı](#)
128. HOLLANDA, Rotterdam: [Atatürk Caddesi](#)
129. HOLLANDA, Rotterdam: [Atatürk ve Çanakkale Müzesi](#)
130. HOLLANDA, Rotterdam, Atatürk ve Çanakkale Müzesi: [Atatürk'ün Balmumundan Yapılmış Heykeli](#)
131. HOLLANDA, Utrecht: [Kemal Atatürk Caddesi](#)
132. HOLLANDA, Utrecht: [Kemal Atatürk Caddesi Otobüs Durağı](#)
133. **HOLLANDA:** [Atatürk Pulu](#)
134. **İNGİLTERE** (Birleşik Krallık), Staffordshire, Burton, Çanakkale Anıtı: Atatürk'ün "Gelibolu'da Yaşamını Yitirenlerin Annelerine Seslenişi" (Türkçe ve İngilizce)
135. **İRAN:** [Atatürk Pulu](#)
136. **İSRAİL**, Be'er Sheva: [Atatürk Meydanı](#)
137. İSRAİL, Be'er Sheva, Atatürk Meydanı: [Atatürk Büstü](#) Atatürk (Kaidesinde Atatürk'ün "Yurtta Barış, Dünyada Barış" özlü sözü (Türkçe, İngilizce ve İbranice))
138. İSRAİL, Hayfa: [Atatürk Ormanı](#)
139. **İTALYA**, Roma: [Atatürk Anıtı](#) (Anıtta Atatürk'ün "Yurtta Barış, Dünyada Barış" özlü sözü (İtalyanca))
140. İTALYA, Roma: [Mustafa Kemal Atatürk Caddesi](#)
141. İTALYA, Roma: [Atatürk Otobüs Durağı](#)
142. İTALYA, Roma, Museo Pietro Canonica: [Atatürk Büstü](#)
143. İTALYA, Roma, Museo Pietro Canonica: [Taksim Cumhuriyet Anıtının Modeli](#)



Yurtta Barış, Dünyada Barış
K. Atatürk



144. İTALYA, Roma, Museo Pietro Canonica: [İzmir Atatürk Anıtının Modeli](#)
145. İTALYA, Roma, Museo Pietro Canonica: [Atatürk ve Taksim Cumhuriyet Anıtı Tablosu](#)
146. **JAPONYA**, Kushimoto: [Atatürk Heykeli](#) (Kaidesinde Atatürk'ün "Yurtta Barış, Dünyada Barış" özlü sözü (Türkçe ve Japonca))
147. **KANADA**, Halifax, Canadian Museum of Immigration at Pier 21: [Atatürk Anıtı](#) (Kaidesinde Atatürk'ün "Gelibolu'da Yaşamını Yitirenlerin Annelerine Seslenişi" (İngilizce))
148. **KANADA**, St. John's, Çanakkale Ruhü Anıtı: Atatürk'ün "Gelibolu'da Yaşamını Yitirenlerin Annelerine Seslenişi" (Türkçe ve İngilizce)
149. **KAZAKİSTAN**, Almaty: [Atatürk Parkı](#)
150. **KAZAKİSTAN**, Atırav: [Atatürk Sokak](#)
151. **KAZAKİSTAN**, Almaty, Atatürk Parkı: [Atatürk Heykeli](#)
152. **KAZAKİSTAN**, Nur-Sultan (Astana): [Atatürk Parkı](#)
153. **KAZAKİSTAN**, Nur-Sultan (Astana), Atatürk Parkı: [Atatürk Heykeli](#)
154. **KIRGIZİSTAN**, Bişkek: [Atatürk Parkı](#)
155. **KIRGIZİSTAN**, Bişkek, Atatürk Parkı: [Atatürk Heykeli](#)
156. **KIRGIZİSTAN**, Cholpon Ata, Rukh Ordo Kültür Merkezi ve Açık Hava Müzesi: [Atatürk Heykeli](#)
157. **KIRGIZİSTAN**, Osh (Oş): [Mustafa Kemal Atatürk Parkı](#)
158. **KIRGIZİSTAN**, Osh (Oş), Mustafa Kemal Atatürk Parkı: [Atatürk Büstü](#)
159. **KOSOVA**, Mamushë: [Atatürk Lisesi](#)
160. **KOSOVA**, Mitrovica: [Kemal Atatürk Sokak](#)
161. **KOSTA RİKA**, San José, BM Barış Üniversitesi: [Atatürk Büstü](#) (Kaidesinde: Atatürk'ün "Yurtta Barış, Dünyada Barış" özlü sözü (Türkçe, İngilizce ve İspanyolca))
162. **KUZEY MAKEDONYA**, Bitola (Manastır), National Institute for Preservation of Monuments of Culture and Museum Bitola (Ulusal Kültür Anıtlarını Koruma Enstitüsü ve Müze Bitola): [Mustafa Kemal Atatürk Anı Odası](#)
163. **KUZEY MAKEDONYA**, Bitola (Manastır), Müze Biotala, Mustafa Kemal Atatürk Anı Odası: [17 Yaşında Atatürk Heykeli](#)
164. **KUZEY MAKEDONYA**, Bitola (Manastır), Müze Biotala, Mustafa Kemal Atatürk Anı Odası: [Manastır Askeri İdadisi Öğrencisi Mustafa Kemal Heykeli](#)
165. **KUZEY MAKEDONYA**, Bitola (Manastır), Müze Biotala, Mustafa Kemal Atatürk Anı Odası: [Atatürk Rölyefi](#)
166. **KUZEY MAKEDONYA**, Bitola (Manastır), Müze Biotala, Mustafa Kemal Atatürk Anı Odası: [Atatürk'ün On Ayrı Özlü Sözü](#) (Türkçe, İngilizce ve Makedonca)



Yurtta Barış, Dünyada Barış
K. Atatürk



167. KUZЕЙ MAKEDONYA, Bitola (Manastır), Müze Biotala, Mustafa Kemal Atatürk Anı Odası: [Atatürk'ün Özel Eşyaları ve Fotoğrafları ile Okuduğu ve Hakkında Yazılan Kitaplar](#)
168. KUZЕЙ MAKEDONYA, Bitola (Manastır), Müze Biotala, Mustafa Kemal Atatürk Anı Odası: [Atatürk Büstü](#)
169. KUZЕЙ MAKEDONYA, Bitola (Manastır), Müze Biotala, Mustafa Kemal Atatürk Anı Odası: [Atatürk Maskı](#) ve Atatürk'ün “**Yurtta Barış, Dünyada Barış**” özlü sözü (Türkçe ve Makedonca)
170. KUZЕЙ MAKEDONYA, Bitola (Manastır), Müze Biotala, Mustafa Kemal Atatürk Anı Odası: [Atatürk'ün Aşkı Elenie Karinte'inin Atatürk'e Yazdığı Aşk Mektubu](#)
171. KUZЕЙ MAKEDONYA, Bitola (Manastır): [Atatürk'ün Âşkı Eleni Karinte'nin Evi](#)
172. KUZЕЙ MAKEDONYA, Dolno Kolichani: [Mustafa Kemal Atatürk İlköğretim Okulu](#)
173. KUZЕЙ MAKEDONYA, Dolno Kolichani, Mustafa Kemal Atatürk İlköğretim Okulu, [Atatürk Büstü](#) ve kaidesinde Atatürk'ün “Bütün Ümidim Gençliktedir.” özlü sözü.
174. KUZЕЙ MAKEDONYA, Gostivar: [Mustafa Kemal Atatürk İlköğretim Okulu](#)
175. KUZЕЙ MAKEDONYA, Gostivar, Yukarı Banisa: [Mustafa Kemal Atatürk İlköğretim Okulu Yukarı Banisa Şubesi](#)
176. KUZЕЙ MAKEDONYA, Gostivar, Zdunjë: [Mustafa Kemal Atatürk İlköğretim Okulu Zdunjë Şubesi](#)
177. KUZЕЙ MAKEDONYA, Merkez Jupa: [Atatürk Heykeli](#) (Kaidesinde Atatürk'ün “**Yurtta Barış, Dünyada Barış**” özlü sözü (Türkçe ve Makedonca))
178. KUZЕЙ MAKEDONYA Merkez Jupa (Center Zhupa): [Mustafa Kemal Atatürk Anı Evi Müzesi \(Ali Rıza Efendi Anı Evi\)](#)
179. KUZЕЙ MAKEDONYA Merkez Jupa (Center Zhupa), Mustafa Kemal Atatürk Anı Evi Müzesi (Ali Rıza Efendi Anı Evi): [Atatürk'ün Balmumundan Yapılmış Öğrencilik Dönemi Heykeli](#)
180. KUZЕЙ MAKEDONYA, Merkez Jupa (Center Zhupa), Mustafa Kemal Atatürk Anı Evi Müzesi (Ali Rıza Efendi Anı Evi): [Atatürk'ün Balmumundan Yapılmış Çocukluk Dönemi Heykeli](#)
181. KUZЕЙ MAKEDONYA, Merkez Jupa (Center Zhupa): [Ata Belediye Ortaokulu](#)
182. KUZЕЙ MAKEDONYA Merkez Jupa (Center Zhupa): [Mustafa Kemal Atatürk İlkokulu](#)
183. KUZЕЙ MAKEDONYA, Plasnitsa: [Mustafa Kemal Atatürk İlköğretim Okulu](#)
184. KUZЕЙ MAKEDONYA, Üsküp: [Kemal Atatürk Sokak](#)
185. KUZЕЙ MAKEDONIA, Üsküp, Museum of the Macedonian Struggle for Independence (Makedonya Ulusal Bağımsızlık Müzesi): [Atatürk'ün Balmumundan Yapılmış Heykeli](#)
186. KUZЕЙ MAKEDONYA, Veles (Köprülü): [Atatürk Heykeli](#)



Yurtta Barış, Dünyada Barış
K. Atatürk



187. **KUZEY MAKEDONYA:** Atatürk Pulu
188. **KÜBA**, Boyeros: **Atatürk Büstü** (Kaidesinde, Atatürk'ün "Ben manevi miras olarak hiçbir ayet, hiçbir dogma, hiçbir dondurulmuş ve kalıplaşmış kural bırakmıyorum. Benim manevi mirasım bilim ve akıldır." özlü sözü (Türkçe ve İspanyolca))
189. **KÜBA**, Havana: **Atatürk Büstü** (Kaidesinde, Atatürk'ün "Yurtta Barış, Dünyada Barış" özlü sözü (Türkçe ve İspanyolca))
190. **MACARİSTAN**, Budapeşte: **Atatürk Büstü**
191. **MACARİSTAN**, Budapeşte: **Kemal Atatürk Sokak**
192. **MACARİSTAN**, Budapeşte, Kispest: **Mustafa Kemal Atatürk Parkı**
193. **MACARİSTAN**, Budapeşte, Kispest, Mustafa Kemal Atatürk Parkı: **Atatürk Büstü**
194. **MARSHALL ADALARI:** Atatürk Pulu
195. **MEKSİKA**, Meksiko: **Atatürk Anıtı / Heykeli**
196. **MEKSİKA**, Xalapa-Enriquez: **Colegio Atatürk (Atatürk Okulu)**
197. **MISIR:** Atatürk Pulu
198. **MOĞOLİSTAN**, Ulan Batur: **Mustafa Kemal Atatürk Okulu**
199. **MOĞOLİSTAN**, Ulan Batur, Mustafa Kemal Atatürk Okulu (Bahçe): **Atatürk Büstü**
200. **MOĞOLİSTAN**, Ulan Batur, Mustafa Kemal Atatürk Okulu (Atatürk Köşesi): **Atatürk Büstü** (Kaidesinde Atatürk'ün "Öğretmenler Yeni Nesil Sizin Eseriniz Olacaktır" özlü sözü (Moğolca))
201. **MOLDOVA**, Chişinău (Kişinev): **Atatürk Büstü** (Kaidesinde Atatürk'ün "Yurtta Barış, Dünyada Barış" özlü sözü (Türkçe ve İngilizce))
202. **MOLDOVA:** Atatürk Pulu
203. **MORİTANYA:** Atatürk Pulu
204. **NAHÇIVAN ÖZERK CUMHURİYETİ (AZERBAYCAN)**, Nahçıvan: **Atatürk Büstü** (Kaidesinde, Atatürk'ün "Azerbaycan halkının sevinci sevincimiz, kederi kederimizdir" özlü sözü)
205. **NAHÇIVAN ÖZERK CUMHURİYETİ (AZERBAYCAN)**, Nahçıvan: **Mustafa Kemal Atatürk Caddesi**
206. **NAHÇIVAN ÖZERK CUMHURİYETİ (AZERBAYCAN)**, Nahçıvan: **Mustafa Kamal Atatürk Küçəsi Döngə (M. K. Atatürk Caddesi Köşesi) Sokak**
207. **NEPAL**, Dhading, Sasha Köyü: **Atatürk Okulu**
208. **NİKARAGUA:** Atatürk Pulu
209. **ÖZBEKİSTAN**, Taşkent: **Mustafa Kemal Atatürk Caddesi**
210. **PAKİSTAN**, İslamabad: **Atatürk Caddesi**



Yurtta Barış, Dünyada Barış
K. Atatürk



211. PAKİSTAN, Karaçi, Gulistan-e-Johar: [Atatürk Devlet Okulu](#)
212. PAKİSTAN, Jannat Ul Barkat: [Kemal Atatürk Ortaokulu](#)
213. PAKİSTAN, Karaçi: [Kemal Atatürk Yolu](#)
214. PAKİSTAN, Larkana: [Atatürk Anıtı](#)
215. PAKİSTAN, Pencap, Sialkot: [Atatürk Yolu](#)
216. **PAKİSTAN:** [Atatürk Pulu](#)
217. **PERU**, Lima: [Atatürk Büstü](#) (Kaidesinde Atatürk'ün "Yurtta Barış, Dünyada Barış" özlü sözü (İspanyolca))
218. **POLONYA**, Wroclaw: [Mustafa Kemal Atatürk Lisesi](#)
219. POLONYA, Wroclaw, Mustafa Kemal Atatürk Lisesi, [Atatürk Maskı](#)
220. **ROMANYA**, Bükreş: [Atatürk Büstü](#)
221. ROMANYA, Köstence, Mecidiye: [Atatürk Büstü](#) (Kaidesinde, Atatürk'e ait olarak yazılmış "Vatan Sevgisi Ona Hizmetle Ölçülür" sözü)
222. ROMANYA, Mecidiye: [Kemal Atatürk Ulusal Koleji](#)
223. ROMANYA, Mecidiye, Kemal Atatürk Ulusal Koleji, [Atatürk Büstü](#)
224. ROMANYA, Köstence, Castelu: [Atatürk Caddesi](#)
225. ROMANYA, Köstence, Valu Lui Traian: [Mustafa Kemal Atatürk Caddesi](#)
226. ROMANYA, Köstence, Romanya Müslüman Tatar Türkleri Demokrat Birliği: [Atatürk Büstü](#) (Kaidesinde, Atatürk'ün "Ne Mutlu Türküm Diyene" özlü sözü)
227. ROMANYA, Tulça: [Atatürk Büstü](#)
228. **ROMANYA:** [Atatürk Temalı Posta Zarfı](#)
229. **RUANDA:** [Atatürk Pulu](#)
230. **São Tomé ve Príncipe:** [Atatürk Pulu](#)
231. **SENEGAL**, Casamance, Lefeu Köyü: [Mustafa Kemal Atatürk Su Kuyusu](#)
232. **SİRBİSTAN:** [Atatürk Pulu](#)
233. **SİERRA LEONE:** [Atatürk Pulu](#)
234. **SURİYE**, Halep: [Atatürk'ün 1918'de Konakladığı Baron Hotel](#)
235. **ŞİLİ**, Santiago, Cerro Navidad Park: [Mustafa Kemal Atatürk Meydanı](#)
236. **ŞİLİ**, Santiago, Cerro Navidad Park, Mustafa Kemal Atatürk Meydanı: [Atatürk Anıtı](#) (Anıtta "Atatürk Kabartması")
237. ŞİLİ, Santiago, Lo Prado: [Mustafa Kemal Atatürk Koleji](#)
238. ŞİLİ, Santiago, Lo Prado, Mustafa Kemal Atatürk Koleji: [Atatürk Büstü](#)



Yurtta Barış, Dünyada Barış
K. Atatürk



239. **TAYLAND**, Phuket: [K. Atatürk Restoran](#)
240. **TUNUS**, Tunis (Tunus): [Kemal Atatürk Sokağı](#)
241. **TUNUS**: [Atatürk Pulu](#)
242. **TÜRKMENİSTAN**, Aşkabat: [Atatürk Caddesi](#)
243. TÜRKMENİSTAN Aşkabat: [Atatürk Parkı](#)
244. TÜRKMENİSTAN Aşkabat, Atatürk Parkı: [Atatürk Heykeli](#)
245. **UKRAYNA**, Volin: [Ukrayna Türkiye Atatürk Dostluk Ormanı](#)
246. **UKRAYNA**: [Atatürk Pulu](#)
247. **ÜRDÜN**, Salt, Salt Türk Şehitliği: [Atatürk'ün Kocatepe'deki Fotoğrafının Rölyefi](#) (Rölyef üzerinde, Atatürk'ün “**Yurtta Barış, Dünyada Barış**” özlü sözü)
248. ÜRDÜN, Salt, Salt Türk Şehitliği, Şehitlik Müzesi: [Atatürk'ün Ürdün Emiri Abdullah İle Birlikte Fotoğrafı\(1929\)](#) (Fotoğraf altında yazılı, Atatürk'ün “**Hariciyede dürüst ve açık olan siyasetimiz bilhassa, sulh fikrine müstenittir...**” özlü sözü (Türkçe ve İngilizce))
249. **VENEZUELA**, Caracas: [Kemal Atatürk Caddesi](#)
250. VENEZUELA, Caracas: [Kemal Atatürk Meydanı](#)
251. VENEZUELA, Caracas, Kemal Atatürk Meydanı: [Atatürk Heykeli](#)
252. **YENİ ZELANDA**, Parnell, Auckland, Auckland War Memorial (Savaş Müzesi) Bahçesi: Atatürk'ün “[Gelibolu'da Yaşamını Yitirenlerin Annelerine Seslenişi](#)” (İngilizce)
253. YENİ ZELANDA, Wellington: [Atatürk Anı Parkı](#)
254. YENİ ZELANDA, Wellington, Atatürk Anı Parkı: [Atatürk Anıtı](#) (Anıtta “**Atatürk'ün Maskı**” ve “**Gelibolu'da Yaşamını Yitirenlerin Annelerine Seslenişi**” (İngilizce)
255. YENİ ZELANDA, Wellington, Pukeahu National War Memorial Park (Pukeahu Ulusal Savaş Anıtı Parkı), Türkiye Savaş Anıtı: Atatürk'ün “[Gelibolu'da Yaşamını Yitirenlerin Annelerine Seslenişi](#)” (İngilizce)

Tümü Türkiye ve KKTC dışındaki 65 ülkeye ait yukarıdaki 255 maddenin 25'i Atatürk konulu posta pulu ya da zarfı basmış ülkelerdir. Diğer 229 maddede yer alan Atatürk simgelerinden, Atatürk'ün 74 anıt ve heykeli 33 ülkeye, adının ya da özlü sözlerinin yazılı olduğu 155 yer adlandırması 44 ülkeye aittir.

Listede de yar alan “**Dünya Müzelerinde Atatürk Simgeleri**” hakkında daha fazla bilgi için [lütfen tıklayınız](#).

Güncellenmiş liste ve diğer Dünyada Atatürk konuları için [sitemizi](#) ziyaret ediniz.



Yurtta Barış, Dünyada Barış
K. Atatürk



YURT DIŐI TEMSİLCİLİKLERİMİZDE ATATÜRK SİMGELERİ⁶

1. ABD, Washington, T.C. Washington Büyükelçiliđi: [Atatürk Heykeli](#)
2. ABD, Washington, T.C. Washington Büyükelçiliđi: [Atatürk Maski](#)
3. AZERBAYCAN, Bakü, T.C. Bakü Büyükelçiliđi: [Atatürk Büstü](#)
4. BULGARİSTAN, Sofya, T.C. Büyükelçilik Konutu: [Atatürk Odası](#)
5. ÇEKYA, Prag, T.C. Prag Büyükelçiliđi: [Atatürk Büstü](#)
6. ÇİN, Pekin, T.C. Pekin Büyükelçiliđi: [Atatürk Büstü](#)
7. KUZZEY MAKEDONYA, Üsküp, T.C. Üsküp Büyükelçiliđi: [Atatürk Heykeli](#)
8. YUNANİSTAN, Selanik, T.C. Selanik Başkonsolosluđu: [Selanik Atatürk Evi Müzesi](#)
9. YUNANİSTAN, Selanik, T.C. Selanik Başkonsolosluđu, Atatürk Evi Müzesi: [Atatürk'ün Silikondan Yapılmış Çocukluk Dönemi Heykeli](#)
10. YUNANİSTAN, Selanik, T.C. Selanik Başkonsolosluđu, Atatürk Evi Müzesi: [Atatürk'ün Silikondan Yapılmış Cumhurbaşkanı Atatürk Heykeli](#)

KKTC'DE ATATÜRK SİMGELERİ⁷

1. [KKTC'de Atatürk Anıtları ve Heykelleri](#)
2. [KKTC'de Atatürk Adı Verilmiş Yerler](#)
3. [KKTC'de Atatürk Pulu](#)

⁶ Türkiye'nin yurtdışı temsilciliklerinin yerleşkelerine ait yerler, uluslararası hukuk geređi Türk toprađı sayılırlar. Bu nedenle buralardaki Atatürk simgelerinin fotoğrafları üzerine, bu özelliklerinin fark edilmesi için Bayrađımız görseli eklendi. Aynı nedenle diđer ülkelerdeki Atatürk simgelerinden esas listeleri içinde deđil, ayrı başlık altında verildi.

⁷ KKTC'deki Atatürk simgeleri, Websitemizde ayrı menü olarak bulunmaktadır.



Yurtta Barış, Dünyada Barış
K. Atatürk



KAYNAKÇA:

Atatürk Ansiklopedisi, "Cemiyet-i Akvam (Milletler Cemiyeti ve Türkiye)", erişim: 11.09.2023,
<https://ataturkansiklopedisi.gov.tr/bilgi/cemiyet-i-akvam-milletler-cemiyeti-ve-turkiye/>

Benazus, Hanri, Dünya Milletlerinin Gözüyle Atatürk, Sözcü Kitabevi, 1. Baskı, İstanbul, Şubat 2022

Dünyada Atatürk, www.dunyadaataturk.com

Hürriyet, 43 ülkede, 117 gazetede 20 dilde yayınlanmış Atatürk makaleleri, 8 Kasım 2003, erişim:
13.09.2023 <https://www.hurriyet.com.tr/gundem/43-ulkede-117-gazetede-20-dilde-yayinlanmis-ataturk-makaleleri-38512066>

Selahattin Çiller, "Atatürk İçin Diyorlar Ki", Bafra Ofset, Ocak 2018

Şehriyar, Osman Aydoğan, 1981 Atatürk Yılı, 27 Ekim 2017, erişim:13.09.2023
<https://www.sehriyar.info/?pnun=667&pt=Atat%C3%BCrk%E2%80%99%C3%BC%20anlamak!>

Türker Ertürk, Liderlerin Lideri, erişim: 21.7.2021, <https://www.turkererturk.com.tr/liderlerin-lideri/>